[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «06» марта 2013 г. № 145
город Верхний Тагил

Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг
 по погребению умерших граждан
На основании Федерального закона от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (ред. от 28.07.2012), Федерального закона от 03.12.2012 № 216-ФЗ «О федеральном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», постановления Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Указа Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» (ред. от 06.09.2012), руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (прилагается).
2. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа Верхний Тагил от 12.12.2011 № 754 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан», от 27.06.2012 № 466 «О внесении изменений в Постановление администрации городского округа Верхний Тагил от 12.12.2011 года № 754 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхний Тагил по социальным вопросам И.Л. Беляеву.

Глава городского округа Верхний Тагил                                           А.И. Брызгалов
Приложение

к постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от 06.03.2013 г. № 145
Стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению

	№
	Наименование услуги
	Конкретизация состава услуг, входящих в гарантированный перечень услуг
	Сумма
(с учетом районного коэффициента)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление документов, необходимых для погребения (получение свидетельства о смерти, справки № 33)
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Гроб стандартный, нестроганый, не обитый, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного материала (из древесноволокнистых плит и пиломатериалов); табличка металлическая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти и регистрационного номера; стойка; погрузка гроба в транспортное средство; доставка гроба и похоронных принадлежностей к месту нахождения умершего в пределах городского округа Верхний Тагил; выгрузка гроба в месте нахождения умершего
	1 218,94

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище и перенос гроба с телом к месту погребения
	Транспортировка тела (останков) умершего от места его хранения на кладбище в пределах городского округа Верхний Тагил без дополнительных остановок и заездов по какой-либо необходимости и сопровождающих лиц
	743,67

	4
	Погребение
	Копка могилы, забивание крышки гроба, опускание его в могилу, устройство холма и установка надгробного знака
	3 515,94

	5
	ИТОГО:

	5 478,55